
AD\1295224CS.docx PE756.191v03-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2023/2144(DEC)

24.1.2024

STANOVISKO
Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Agentury Evropské unie pro 
vzdělávání a výcvik v oblasti prosazování práva (CEPOL) na rozpočtový rok 
2022
(2023/2144(DEC))

Zpravodaj: Tomáš Zdechovský



PE756.191v03-00 2/7 AD\1295224CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1295224CS.docx 3/7 PE756.191v03-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 
kontrolu jako příslušný výbor, aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy:

1. vítá skutečnost, že Účetní dvůr uznal věrohodnost účetnictví Agentury Evropské unie pro 
vzdělávání a výcvik v oblasti prosazování práva (CEPOL) za rozpočtový rok 2022 a 
prohlásil, že je ve všech významných ohledech legální a správné; vyjadřuje politování 
nad tím, že celková částka 4,2 milionu EUR představovala výdaje v rozporu s předpisy, 
které překročily práh významnosti stanovený pro audit, což vedlo Účetní dvůr k vydání 
výroku s výhradou o legalitě a správnosti plateb;

2. vítá, že byla přijata vhodná nápravná opatření k řešení většiny připomínek Účetního dvora 
z předchozích let; konstatuje, že od roku 2020 Účetní dvůr každoročně upozorňoval na 
nedostatky a nesrovnalosti související se zadáváním veřejných zakázek; dále konstatuje, 
že v letech 2021 a 2022 se tyto připomínky týkaly plateb; vyjadřuje politování nad tím, 
že jedna připomínka týkající se zadávání zakázek z předchozích let nebyla doposud 
vyřešena;

3. zdůrazňuje, že agentura CEPOL prostřednictvím činností odborné přípravy přímo 
oslovuje pouze malou část své cílové populace, a to kvůli tomu, že je relativně malá a že 
má poměrně omezený roční rozpočet; vybízí Komisi, aby vypracovala hodnotící studii o 
proveditelnosti sloučení agentury CEPOL s jinými agenturami v rámci stejné oblasti 
působnosti;

4. konstatuje, že základem pro výrok Účetního dvora s výhradou ohledně legality a 
správnosti plateb, na nichž se zakládá účetní závěrka, byly žádosti o služby a všechny 
související platby provedené na základě dvou rámcových smluv; připomíná odpověď 
agentury CEPOL, že navzdory nedostatkům ve formalizaci právního závazku byly služby 
objednány v souladu s potřebami a kontrolami agentury CEPOL a že nevznikla žádná 
ztráta; dále bere na vědomí připomínku Účetního dvora týkající se nedostatků v plnění 
rámcové smlouvy na redakční služby v oblasti vzdělávání v roce 2022 a závěr, že všechny 
platby podle této rámcové smlouvy, které v roce 2022 činily 152 655 EUR, jsou 
neoprávněné; vyjadřuje politování nad tím, že zjištění Účetního dvora odhalila, že 
zaplacená práce neodpovídala práci skutečně vykonané a že chyběly základní auditní 
doklady doprovázející vyplacené částky; konstatuje, že agentura CEPOL zavedla 
nápravná opatření, pokud jde o zjištěné nesrovnalosti;

5. vítá skutečnost, že agentura CEPOL v roce 2022 uspořádala 418 školení, kterých se 
zúčastnilo 43 838 úředníků donucovacích orgánů, a úspěšně uspořádala 296 výměn; dále 
oceňuje strategický dokument skupiny odborníků o základních právech, jehož cílem je 
zohlednit základní aspekty ve všech činnostech odborné přípravy; s uspokojením 
konstatuje, že v roce 2022 bylo uspořádáno ad hoc školení o ochraně investigativních 
novinářů; vítá specifická školení zaměřená na trestné činy z nenávisti a šíření znalostí o 
účinných řešeních v oblasti podpory obětí;

6. připomíná, že školení v oblasti prosazování práva na úrovni EU musí zohledňovat priority 
EU v souladu s potřebami členských států v oblasti odborné přípravy a podporovat reakci 
EU na závažnou a organizovanou trestnou činnost a další hrozby pro vnitřní bezpečnost 



PE756.191v03-00 4/7 AD\1295224CS.docx

CS

a že ochrana základních práv by rovněž měla být ústředním pilířem vzdělávacích činností 
agentury CEPOL; bere na vědomí školení v oblasti boje proti terorismu, včetně školení o 
financování terorismu, terorismu a palných zbraních, zahraničních teroristických 
bojovnících, a činnosti zaměřené proti extremismu a radikalizaci; vyzývá ke zvýšení 
počtu školení v oblasti kyberkriminality, kybernetické forenzní vědy, umělé inteligence, 
ochrany údajů, základních práv a boje proti rasismu na úrovni EU; vyzývá agenturu 
CEPOL, aby v rámci všech svých činností zajistila plnou transparentnost a plné 
dodržování základních práv a mezinárodního práva, zejména v rámci svých činností se 
třetími zeměmi; 

7. dále oceňuje, že agentura CEPOL uspořádala řadu webinářů v reakci na válku na Ukrajině 
a provedla zvláštní ad hoc analýzu potřeb v oblasti vzdělávání, že podpořila Úřad 
nejvyššího státního zástupce Ukrajiny při vypracovávání školení v oblasti 
zpravodajských informací z otevřených zdrojů a že rovněž, pokud to bylo možné, nabídla 
účastníkům z Ukrajiny dodatečná místa na školeních;

8. bere na vědomí silnou spolupráci se třetími zeměmi, s agenturami, subjekty a sítěmi EU, 
jako jsou zejména Europol, Eurojust, Frontex, Evropská síť pro justiční vzdělávání, 
Evropská komise, EMCDDA, EUIPO, FRA, ESVČ, a s mezinárodní organizací, jako je 
Interpol.



AD\1295224CS.docx 5/7 PE756.191v03-00

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJ OBDRŽEL PODNĚTY

Zpravodaj prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržel žádný podnět od subjektu 
nebo osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s článkem 8 přílohy I jednacího 
řádu.



PE756.191v03-00 6/7 AD\1295224CS.docx

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 23.1.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

51
1
3

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Abir Al-Sahlani, Katarina Barley, Pietro Bartolo, Theresa Bielowski, 
Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Jorge Buxadé Villalba, Damien 
Carême, Patricia Chagnon, Lena Düpont, Lucia Ďuriš Nicholsonová, 
Cornelia Ernst, Laura Ferrara, Nicolaus Fest, Maria Grapini, Sylvie 
Guillaume, Andrzej Halicki, Evin Incir, Sophia in ‘t Veld, Patryk Jaki, 
Marina Kaljurand, Assita Kanko, Łukasz Kohut, Moritz Körner, Alice 
Kuhnke, Jeroen Lenaers, Juan Fernando López Aguilar, Erik 
Marquardt, Javier Moreno Sánchez, Maite Pagazaurtundúa, Diana Riba 
i Giner, Isabel Santos, Birgit Sippel, Vincenzo Sofo, Tineke Strik, Jana 
Toom, Milan Uhrík, Tom Vandendriessche, Elissavet Vozemberg-
Vrionidi, Javier Zarzalejos

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Cyrus Engerer, José Gusmão, Beata Kempa, Leopoldo López Gil, 
Janina Ochojska, Anne-Sophie Pelletier, Bergur Løkke Rasmussen, 
Róża Thun und Hohenstein, Maria Walsh, Tomáš Zdechovský

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Andrus Ansip, Hildegard Bentele, Maria da Graça Carvalho, Marisa 
Matias, Caroline Nagtegaal



AD\1295224CS.docx 7/7 PE756.191v03-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

51 +
ECR Jorge Buxadé Villalba, Patryk Jaki, Assita Kanko, Beata Kempa, Vincenzo Sofo

NI Laura Ferrara

PPE Hildegard Bentele, Maria da Graça Carvalho, Lena Düpont, Andrzej Halicki, Jeroen Lenaers, Leopoldo López 
Gil, Janina Ochojska, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, Maria Walsh, Javier Zarzalejos, Tomáš Zdechovský

Renew Abir Al-Sahlani, Andrus Ansip, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Sophia in 't Veld, Moritz Körner, Caroline 
Nagtegaal, Maite Pagazaurtundúa, Bergur Løkke Rasmussen, Róża Thun und Hohenstein, Jana Toom

S&D Katarina Barley, Pietro Bartolo, Theresa Bielowski, Cyrus Engerer, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Evin 
Incir, Marina Kaljurand, Łukasz Kohut, Juan Fernando López Aguilar, Javier Moreno Sánchez, Isabel Santos, 
Birgit Sippel

The Left Cornelia Ernst, José Gusmão, Marisa Matias, Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Patrick Breyer, Saskia Bricmont, Damien Carême, Alice Kuhnke, Erik Marquardt, Diana Riba i Giner, Tineke 
Strik

1 -
NI Milan Uhrík

3 0
ID Patricia Chagnon, Nicolaus Fest, Tom Vandendriessche

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


